
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/6-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 13 сентября 2020 года (приложения №№1-7). 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/6-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 1 
 

 

ГИБАДАТОВА 

Гулляра 

Гиззатулловна 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Азикеево; СДК с.Азикеево – филиал МБУК 

«Районный Дом культуры», заведующая; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШАРАФУТДИНОВ 

Рифат Бурханович 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Азикеево; индивидуальный предприниматель; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/6-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 
 

 

САГАДАТОВА 

Сания Уелдановна 

1956 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Азикеево; пенсионер; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САЯХОВ 

Альберт Сабитович 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Азикеево; пенсионер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/6-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3 
 

 

ДЕНИСЛАМОВА 

Розалия Рафаэлевна 

1994 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Буганак; МБОУ ООШ с. Буганак, учитель начальных 

классов; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КУДРЯШОВА 

Наталья Николаевна 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Буганак; МДОБУ детский сад «Буратино» с. Буганак, 

воспитатель; самовыдвижение    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/6-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 
 

 

ЗАЙНУЛЛИНА 

Райля Миндибаевна 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Буганак; Администрация сельского поселения 

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан, глава; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    

МАТЕНЦОВА 

Наталья 

Александровна 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Буганак; МДОБУ детский сад «Буратино» с. Буганак, 

заведующая хозяйством; самовыдвижение  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 Приложение № 5  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/6-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 5 
 

 

АХИЯРОВА 

Рамиля Бареевна 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Буганак; Администрация сельского поселения 

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан, специалист 1 категории; 

самовыдвижение 

КАРТАШОВА 

Любовь Владимировна 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Буганак;  СДК с Буганак – филиал МБУК «Районный 

Дом культуры», заведующая; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 Приложение № 6  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/6-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 
 

 

 

 
 

ИСАЕВА 

Ольга Владимировна 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Буганак; индивидуальный 

предприниматель; депутат Совета сельского поселения 

Азикеевский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение № 7  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 



8 
 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/6-4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по четырехмандатному избирательному округу № 7 
 

 

АХМЕТЗЯНОВ 

Замир Тагирович 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Черновка; глава крестьянско-фермерского 

хозяйства; депутат Совета сельского поселения Азикеевский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ВАЛЕЕВА  

Нажия Динисламовна 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Кузгун-Ахмерово; пенсионер; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»      

ЛУКМАНОВ 

Сынтимир Нагимович 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Азналкино; Муниципальное образовательное 

бюджетное учреждение «Белорецкий лицей - интернат», учитель 

ОБЖ; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

МУХАМЕДЬЯНОВ  

Ахат Мурдабаевич 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Азналкино; Филиал ПАО «Газпром 

газораспределение Уфа» в г. Белорецк, оператор котельной; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»      

ХАРУНОВ 

Ильгиз Миндибаевич 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Кузгун-Ахмерово; глава крестьянско-фермерского 

хозяйства; самовыдвижение 

 

 


